



SRZP261-1-0004/24

Zawiercie, 12.01.2024r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPROSZENIA DO SKŁADANIA OFERT

Dot. postępowania o udzielenie na zamówienia publicznego, którego wartość bez podatku od towarów i usług jest niższa niż kwota 130 000 złotych netto, pn.:

„Opracowanie programów funkcjonalno-użytkowych koniecznych do budowy lub przebudowy dróg w obrębie poscaleniowym – Turza gmina Łazy.”

W odpowiedzi na pytania, które zostały przesłane przez Wykonawców, Zamawiający przekazuje wyjaśnienia treści *Zaproszenia do składania ofert*:

Pytanie 1: Czy Zamawiający oczekuje wykonania badań geotechnicznych? Jeśli tak, to w jakim zakresie?

Odpowiedź:

Zamówienie należy wykonać zgodnie z warunkami zamówienia i zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021r. w *sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego*.

W § 19 pkt 4) lit. b) ww. Rozporządzenia jest mowa o tym, że część informacyjna PFU obejmuje wyniki badań gruntowo-wodnych jako niezbędne do zaprojektowania robót budowlanych. Należy zapewnić takie badania i ich wyniki.

Pytanie 2: Czy Zamawiający oczekuje wykonania koncepcji? Jeśli tak, to w jakiej dokładności (skala) i jakim zakresie?

Odpowiedź:

Zamówienie należy wykonać zgodnie z warunkami zamówienia i zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021r. w *sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego*.

Pytanie 3: Czy Zamawiający posiada mapę zasadniczą? Jeśli tak, to proszę o udostępnienie. Jeśli Zamawiający nie udostępnia, to proszę o informację czy na obszarze inwestycji takowa została opracowana?

Odpowiedź:

Zamówienie należy wykonać zgodnie z warunkami zamówienia i zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021r. w *sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego*.

W § 19 pkt 4) lit. a) ww. Rozporządzenia jest mowa o kopii mapy zasadniczej. Zamawiający posiada mapę zasadniczą w postaci hybrydowej, która zostanie udostępniona po podpisaniu umowy. Zamawiający udostępni mapy dróg scaleniowych w formacie *.giv lub *.gml wraz z rastrami map zasadniczych.

Pytanie 4: Nie znalazłem informacji w jakim zakresie ma być wykonane PFU dla każdej z dróg. Tylko drogowym, czy dochodzą jeszcze do tego branże sanitarna, en, tp?

Odpowiedź:

Zamówienie należy wykonać zgodnie z warunkami zamówienia i zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021r. w *sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego*. Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie planowanych robót oprócz robót drogowych występuje także występuje odwodnienie. Ponadto na trasie planowanych robót może pojawić się infrastruktura podziemna i nadziemna: sanitarna, energetyczna, telekomunikacyjna i inna, którą należy zinventaryzować oraz uwzględnić przy rozwiązywaniu kolizji lub ewentualnej konieczności przebudowy. Ponadto w PFU należy rozstrzygnąć i ewentualnie



uwzględnić konieczność zaplanowania częściowo instalacji oświetleniowej co może wynikać z odrębnych przepisów.

Pytanie 5: Czy Zamawiający wymaga wykonania dla każdej drogi mapy do celów projektowych? Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy wykonania opinii geotechnicznej?, ewentualnie odwiertów?

Odpowiedź:

Zamówienie należy wykonać zgodnie z warunkami zamówienia i zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021r. w *sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego*.

W § 19 pkt 4) lit. a) ww. Rozporządzenia jest mowa o **kopii mapy zasadniczej**.

Zamówienie należy wykonać zgodnie z warunkami przetargu i zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021r. w *sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego*.

W § 19 pkt 4) lit. b) ww. Rozporządzenia jest mowa o tym, że część informacyjna **PFU obejmuje wyniki badań gruntowo-wodnych jako niezbędne do zaprojektowania robót budowlanych. Należy zapewnić takie badania i ich wyniki.**

Pytanie 6: Czy Zmawiający oczekuje opracowania PFU na mapie do celów projektowych czy na mapie zasadniczej? Czy Zmawiający posiada i udostępni (wersja edytowalna) załącznik mapowy- poscaleniowy z przebiegiem projektowanych dróg.

Odpowiedź:

Zamówienie należy wykonać zgodnie z warunkami zamówienia i zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021r. w *sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego*.

W § 19 pkt 4) lit. a) ww. Rozporządzenia jest mowa o kopii mapy zasadniczej.

Pytanie 7: Czy Zmawiający posiada i udostępni (wersja edytowalna) załącznik mapowy - poscaleniowy z przebiegiem projektowanych dróg?

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni po podpisaniu umowy mapę w formacie *.giv lub *.gml wraz z rastrami map zasadniczych.

Pytanie 8: Czy Zamawiający oczekuje opracowania opinii geotechnicznej dla dróg na etapie opracowania PFU?

Odpowiedź:

Zamówienie należy wykonać zgodnie z warunkami zamówienia i zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021r. w *sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego*.

W § 19 pkt 4) lit. b) ww. Rozporządzenia jest mowa o tym, że część informacyjna PFU obejmuje wyniki badań gruntowo-wodnych jako niezbędne do zaprojektowania robót budowlanych. Należy zapewnić takie badania i ich wyniki.

Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że termin realizacji zamówienia to 29 marca **2024r.**

Zatwierdził:
Wz. Dyrektora
Paweł Skóra